

TSA0077801

EJECUCIÓN DE LA OBRA CIVIL PARA EL PROYECTO DE LA TUBERIA DE VALDURRIOS Y ELECTRIFICACIÓN DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO EN LA ZONA REGABLE DEL SECTOR VIII DE MONEGROS II (BUJARALUZ Y PEÑALBA)

Nº DE OBRA: 0352114 EJECUCIÓN DE LA TUBERÍA DE VALDURRIOS, Y ELECTRIFICACIÓN DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO EN LA ZONA REGABLE DEL SECTOR VIII, DE MONEGROS II (ZARAGOZA)-FEADER

Nº DE OBRA: 0342144 EJECUCION DE LA TUBERÍA DE VALDURRIOS, SECTOR VIII, EN LA ZONA DE REGADÍOS DE MONEGROS II (HUESCA) -FEADER

Cantidad	Descripción	Presupuesto Licitación		CONSTRUCCIONES LINZOLA, S.L.	
		Precio Unitario (Sin IVA) (€)	Importe (€)	Precio Unitario (Sin IVA) (€)	Importe (€)
1.188,24	M2. Encofrado y desencofrado con madera en zapatas, zanjas, vigas y encepados de cimentación. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	18,73	22.255,74	18,73	22.255,74
163,15	M2. Encofrado y desencofrado metálico zapatas vigas riostras y encepados. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	16,43	2.680,55	16,43	2.680,55
74,20	M2. Encofrado y desencofrado metálico losas de cimentación. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares	15,18	1.126,36	15,18	1.126,36
45,80	M2. Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	15,07	690,21	15,07	690,21
75,00	M2. Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	24,88	1.866,00	24,88	1.866,00
1.648,64	M2. Encofrado y desencofrado muros, h > 3 m. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	36,03	59.400,50	36,03	59.400,50
45,80	M2. Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m, vistos. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	22,66	1.037,83	22,66	1.037,83
60,00	M2. Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m, vistos. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	31,13	1.867,80	31,13	1.867,80
1.438,88	M2. Encofrado y desencofrado muros, h > 3 m, vistos. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	40,49	58.260,25	40,49	58.260,25
440,43	M2. Encofrado y desencofrado losas planas h <= 3 m. Valorar medios encofrado, mano de obra, maquinaria auxiliar de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares.	37,00	16.295,91	31,00	13.653,33
169.329,40	KG. Montaje acero B-500/SD para armaduras, semielaborada, cortada, doblada, con separadores, según planos despiece. Valorar mano de obra, medios auxiliares de elevación, pequeña maquinaria y medios auxiliares. El acero para armaduras será suministrado por TRAGSA.	0,81	137.156,81	0,63	106.677,52
1.408,85	M3. Vertido de hormigón estructural. Valorar mano obra, vibrador, medios auxiliares elevación para vertido (excepto bomba de hormigonado), pequeña maquinaria y medios auxiliares. El suministro de hormigón y la bomba de hormigonar (en caso de que sea necesaria) será por cuenta de TRAGSA.	29,69	41.828,76	29,69	41.828,76
1.167,61	M3. Vertido de hormigón en masa. Valorar mano obra, vibrador, medios auxiliares elevación para vertido (excepto bomba de hormigonado), pequeña maquinaria y medios auxiliares. El suministro de hormigón y la bomba de hormigonar (en caso de que sea necesaria) será por cuenta de TRAGSA.	29,69	34.666,34	29,69	34.666,34
409,76	M.L. Ejecución junta de dilatación con perfil elastomérico de alma circular, de 250 mm de anchura, colocado el interior del hormigón. Valorar mano de obra colocación y medios auxiliares. La junta de dilatación será suministrada por TRAGSA.	12,93	5.298,20	12,93	5.298,20
370,32	M.L. Sellado de junta de 30 mm de anchura y entre 20 y 30 mm de profundidad con masilla de poliuretano monocomponente tipo Sikaflex 11-FC de Sika o equivalente, aplicada con pistola manual. Valorar mano de obra colocación y medios auxiliares. La masilla sera suministrada por TRAGSA.	21,77	8.061,87	5,90	2.184,89
1,00	PA. Reposición de servicios afectados	78.498,62	78.498,62	78.498,92	78.498,92
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)			470.991,75		431.993,20
Impuesto sobre el Valor Añadido IVA (21%)			98.908,27		90.718,57
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido)			569.900,02		522.711,77

**VALORACION 100% PRECIO
IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I**

**100,00
431.992,88**

ESTUDIO OFERTAS DESPROPORCIONADAS

En el caso de presentarse una única oferta no se considerará la posibilidad de que ésta oferta se considere anormalmente baja.